LEI Nº 1.370/2021 DE 28/09/2021

	DEFINE MODALIDADE URBANISTICA DO PARCELAMENTO DE SOLO NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 17.492/2018, RELATIVO AO LOTEAMENTO BEM VIVER, CONFORME PROJETO APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 1.365/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município de São Bernardino-SC, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu  sanciono  a  seguinte Lei:

              Art. 1º - Fica definida a Modalidade Urbanística do Parcelamento de Solo como “LOTEAMENTO POPULAR” nos termos do Inciso II da Seção I, da Lei Estadual nº 17.492/2018 de 22 de Janeiro de 2018, do projeto “LOTEAMENTO BEM VIVER”, aprovado pela Lei nº 1.365/2021 de 24/08/2021, de propriedade de Empresa Boesing & Bevilaqua Compra e Venda de Imóveis Próprios Ltda, com área total de 49.350,19 m² (quarenta e nove mil trezentos e cinquenta vírgula dezenove metros quadrados), consistente em parte da chácara n° 03 e 04-a, matrícula nº 10.654 do C.R.I. da Comarca de Campo Erê - SC.

               Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, em 29 de Setembro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
  Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e Fazenda